（3）方案实施后市盈率倍数

国际成熟股票市场同行业可比市盈率水平（2006年预测水平）

香港市场 国际市场

PE（2006） PE（2006）

8.24 9.26

已完成股改的煤炭采掘业 A股上市公司的市盈率水平（按照 2005年 12

月 30日股价计算）

公司简称 G金牛 G国阳 G西煤 G煤气化

股票代码 000937 600348 000983 000968

市盈率 6.2 7.5 6.9 8.2

   兰花科创股权分置改革保荐意见书

10

参照上述标准，综合考虑兰花科创的行业地位、产品市场特点以及完成股权

分置改革的时间，预计本次股改完成后，公司股票的市盈率水平为 7倍左右。

（4）方案实施后流通价格＝1.2×7＝8.4（元/股）

5、根据流通市值守恒法测算流通权价值

P1×Q1＝P2×Q2

其中：P1＝方案实施前二级市场加权平均价格＝10.07元

   Q1＝方案实施前流通股存量＝14,400万股

   P2＝方案实施后二级市场预测价格＝8.4元

   Q2＝方案实施后原流通股股东持有流通股股数

通过上述公式计算可得出 Q2＝17,262.86万股，Q2－Q1＝2,862.86万股

流通权价值为：（Q2－Q1）*P2＝24,048万元

因此，如果考虑方案实施前后保证公司流通股股东收益不受损失，即流通股

股东收益为 0，则计算得出非流通股股东应向流通股股东支付至少 2,862.86 万

股，流通权价值为 24,048万元。

6、实际执行的对价安排

从充分保护投资者，特别是公众投资者的角度出发，兼顾非流通股股东和流

通股股东的利益，此次股权分置改革的对价安排为 4,032万股。根据前面对公司

全流通后股价的测算，此次安排对价的价值为 36,288万元，大大超过流通股股

东应获得的理论对价价值 24,048万元，因此能够充分保障流通股股东的利益。

基于上述分析，本保荐机构认为：兰花科创本次股改方案对价计算的依据充

分考虑到了国内和国际的比照因素，安排的对价水平已充分保障了流通股股东的

利益，因此对价安排是合理的。

   兰花科创股权分置改革保荐意见书

11

（三）本次方案实施前后股权结构变动情况

如果本次方案获得了相关股东会议的批准并顺利得以实施，公司的股权结

构变动情况如下：

方案实施前后股权结构变化表

股份类别 变动前 变动数 变动后

1、国有法人持有股份 22,725 -22,725 0

2、境内法人持有股份 0 0 0非流通股

非流通股合计 22,725 -22,725 0

1、国家持有股份 0 0 0

2、国有法人持有股份 0 18,693 18,693

3、其他境内法人持有股份 0 0 0

4、境内自然人持有股份 0 0 0

5、境外法人、自然人持有股份 0 0 0

6、战略投资者配售股份 0 0 0

7、一般法人配售股份 0 0 0

有限售条件的

流通股份

有限售条件的流通股合计 0 18,693 18,693

A股 14,400 4,032 18,432无限售条件

的流通股份 无限售条件的流通股份合计 14,400 4,032 18,432

股份总额 37,125 0 37,125

（四）实施改革方案对公司流通股股东权益影响的评价

   实施此次股权分置改革方案后，为公司流通股股东带来两方面的收益：

   1、根据上面的计算分析，为保证方案实施前后公司流通股股东收益不受损

失，非流通股股东应向流通股股东支付至少 2,862.86万股。而此次实际对价安

排为 4,032万股，比理论计算的流通股股东应获送股份高 40.84%。

2、另一方面，公司流通股股东持有公司股权比例由 38.79%增加到 49.65%，

提高了流通股股东享有公司未来价值增长的权益。

   兰花科创股权分置改革保荐意见书

12

四、对股权分置改革相关文件的核查情况

1、本保荐机构对与兰花科创股权分置改革相关的改革方案、保密协议、非

流通股股东同意参加改革的协议、有关部门的意见等文件进行了核查，确认上述

文件不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2、本保荐机构已对执行对价安排的非流通股股东身份进行确认，证实其确

系兰花科创公司非流通股股东，并已授权兰花科创至中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司办理股权分置改革股份变更登记相关事宜。

五、改革方案中相关承诺的可行性分析

兰花科创股权分置改革完成后，非流通股股东同意中国证券登记结算有限责